FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA E INOVAÇÃO DO ESTADO DE SANTA CATARINA (FAPESC)

CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2022

TERMO ADITIVO DE RETIFICAÇÃO Nº 1

O Senhor Fábio Zabot Holthausen, Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de

Santa Catarina (FAPESC), no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do Edital nº 001/2022,

devido à instabilidade no site do certame, prorroga-se o cronograma conforme abaixo:

Cronograma de Inscrições:

 Evento / Datas Prováveis Início Fim

 Período de inscrições 10/10/22 09/11/22

 Prazo Recursal: indeferimento dos pedidos de isenção 25/10/22 28/10/22

 Publicação das respostas aos recursos: indeferimento dos pedidos de isenção  01/11/22

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

Florianópolis, 27 de outubro de 2022.